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CHODOVA 20
25

    1. 3.   Chodovský masopust 
  12. 3.   Vernisáž výstavy 80 let první české školy v Chodově 
  13. 3.   Vyhlášení nejlepších sportovců
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K věci

Vážení občané,
chci vás informo-

vat o aktuální situaci 
kolem dodávek tepla 
v Chodově. Na zákla-
dě soudního rozhod-
nutí muselo město 
Chodov předat vý-
měníkové stanice 
č. 5 a 9 společnos-

ti MARSERVIS, s. r. o. Toto rozhodnutí však 
nijak neřeší otázku vlastnictví celé tepelné 
infrastruktury, o kterou stále vedeme soudní 
spory. Jsme přesvědčeni, že město Chodov 
je jejím oprávněným vlastníkem, a budeme 
v tomto směru dál bojovat.
Od 1. března 2025 přebírá veškerou odpo-

vědnost za stabilitu dodávek a zejména za 
cenu tepla společnost MARSERVIS. To zname-
ná, že právě ona nyní určuje cenu tepla v Cho-
dově. Jako město s touto cenou nesouhlasí-
me – považujeme ji za nepřiměřeně vysokou. 
Proto budeme podnikat kroky k její kontrole 
odpovědnými orgány a nepolevíme, dokud 
v Chodově nedojde ke zlevnění tepla.
Situaci sledujeme a budeme vás průběžně 

informovat.
� Patrik�Pizinger, starosta Chodova

Se starostou na kafe
Další neformální setkání s veřejností s ná-

zvem Se starostou na kafe se uskuteční ve stře-
du 5. března 2025 v obřadní síni na chodovské  
radnici.
Pokud tedy máte nějaké podněty, otázky 

nebo připomínky k dění ve městě, přijďte si mezi 
16. až 18. hodinou popovídat se starostou Cho-
dova Patrikem Pizingerem. Jste srdečně vítáni. 
 (mák)

Podat daňové přiznání můžete 
přímo na radnici v Chodově

Město Chodov ve spolupráci s Finančním úřa-
dem pro Karlovarský kraj zve občany na konzultač-
ní den k podání daňového přiznání za rok 2024.
Kdy: středa 26. března 2025, od 13:00 do 17:00
Kde: Městský úřad Chodov, zasedací místnost 

(2. patro), Komenského 1077
Na místě bude možné podat daňové přiznání 

k dani z příjmů fyzických osob, získat informace  
a konzultace ohledně daňových povinností.
Výkon správy daní zajišťuje Územní pracoviště 

v Sokolově, kde je možné vyřídit daňové záležitosti 
i v jiných termínech.
Pro více informací lze využít informační linku 

353 101 396, která bude k dispozici během břez-
na 2025. Neváhejte využít této příležitosti k vyřízení 
daňových povinností přímo v Chodově.  (red)

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodovské 
TV studio videozáznam, popřípadě 
videoreportáž, které jsou či budou 

ke zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Chovatelé opět vystavovali

Chodovští chovatelé se v závěru ledna prezen-
tovali další výstavou ve svém areálu u vlakového 
nádraží. K vidění byly desítky kusů drobného zví-
řectva, které si přišla prohlédnout řada malých 
i velkých návštěvníků. Chovatelství má ve městě 
dlouholetou tradici, o čemž svědčí i zmíněná výsta-
va s pořadovým číslem 120.  (mák)
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Chodov vyrazil do boje s požáry bytových domů

Chodov letos zahájí plánovanou rekonstrukci 
dvoupatrové hospodářské budovy u domu s pečo-
vatelskou službou v Luční ulici. Cílem projektu je vy-
tvořit moderní zázemí pro pečovatelský dům, zatím-
co v přízemí budovy vzniknou sociálně terapeutické 
dílny pro stacionář Mateřídouška.
Práce začnou letos v červenci, jejich konec je naplá-

novaný na říjen roku 2026. Náklady jsou spočítány na 
zhruba 32 milionů korun, přičemž 12,7 milionu korun 
město získá formou dotace. „Do konce března podá-
me žádost o další dotační peníze. Ty by měly pokrýt 

SBOR DOBROVOLNÝCH
HASIČŮ CHODOV

sdhchodov.cz
mestochodov.cz

BUDE ZÍTRA HOŘET I U VÁS? 
VĚTŠINU POŽÁRŮ BYTOVÝCH DOMŮ
V CHODOVĚ PŮSOBÍ NEDBALOST.

TU ELEKTRIKU OPRAVIL TATÍNEK…

Chodov pokračuje v kampani proti požárům 
ve městě a i v tomto vydání představuje další bill-
board, který uvidíte na plochách ve městě. Ten-
tokrát je zaměřený na požáry zaviněné závadou 
na elektrických rozvodech, stejně tak jako článek 
níže.
Požáry od elektrických rozvodů a zařízení patří 

mezi jedny z nejnebezpečnějších typů požárů, které 
mohou způsobit značné škody na majetku, ale pře-
devším na zdraví a životech osob. Nejčastější příčinou 
požárů elektrorozvodů v budovách bývá přetížení, 
kdy na jednom obvodu běží příliš mnoho spotřebičů 
současně, čímž se překročí jejich kapacita. To vede 
k přehřátí rozvodů, což výrazně zvyšuje riziko požáru. 
Velmi častou příčinou je také špatná instalace, vadná 
nebo poškozená zařízení. Novodobým strašákem 
jsou nevhodně používaná a především nevhodně 
nabíjená zařízení v rámci e-mobility jak v privátních 

prostorách, tak ve společných prostorách domu.
Jak se vyhnout těmto požárům? Používejte kvalitní 

a certifikovaná elektrická zařízení dle návodů výrobce 
včetně nabíjení, instalujte kouřové a tepelné detekto-
ry v kritických oblastech, jako jsou kuchyně, garáže 
a technické místnosti, mějte ve své domácnosti nebo 
garáži vhodné hasicí přístroje, nepřetěžujte elektric-
ká zařízení, nabíjení provádějte na místech k tomu 
určených a jen dle návodu výrobce, nechte pravidel-
ně provádět revize elektrických rozvodů a zařízení, 
nenechávejte nezletilé osoby bez dozoru v blízkosti 
elektrických zařízení pod napětím, udržujte zcela 
volné evakuační cesty. Informujte sebe, své blízké 
a hlavně děti o základních pravidlech požární bez-
pečnosti a správném používání elektrických zařízení, 
a to především v současnosti nejčastěji používaného 
elektrického zařízení, jímž je nabíječka mobilního te-
lefonu.  (JK)

dalších 85% zbývajících nákladů,“ uvedl místostaros-
ta Luděk Soukup s tím, že zbytek částky půjde na vrub 
města. Stavbu chce město částečně financovat z úvě-
ru ve výši 25 milionů korun, což je výše zmíněných 
dotačních prostředků na obě poloviny objektu. Pro 
Mateřídoušku, která nyní využívá pronajaté prostory 
v bývalém areálu Drobného zboží, znamená přesun 
do nové budovy nejen lepší zázemí, ale i jistotu sta-
bilního městského prostoru.  Rekonstrukce přinese 
kvalitnější pracovní podmínky také pečovatelkám, 
jejichž služby jsou v Chodově stále žádanější. (mák)

Rekonstrukce přístavby u pečovatelského domu začne už letos
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Město plánuje revitalizaci sídliště ČSO, 
představilo vítězný architektonický návrh

Obyvatelé města si prohlížejí návrhy možné podoby sídliště ČSO. |Foto: M. Polák

Obyvatelé Chodova se mohli v minulých dnech 
podívat na to, jak by mohlo za pár let vypadat síd-
liště Čs. odbojářů, které čeká rozsáhlá revitalizace. 
Návrhy na jeho proměnu jsou k vidění v rámci vý-
stavy věnované architektonické soutěži Zkvalitnění 
a rozvoj sídliště Čs. odbojářů v Chodově.
Nejlepší návrh představil ateliér Taktiky +100 K, 

jehož vize nejlépe splnila zadání soutěže. Vedle 
vítězného projektu jsou vystaveny i další soutěžní 
návrhy. Celkem se do soutěže zapojilo pět archi-

tektonických týmů.
Vernisáž výstavy proběhla ve středu 5. února ve 

výstavní síni naproti infocentru pod kostelem sv. 
Vavřince.
Revitalizace sídliště ČSO je součástí dlouhodo-

bé vize města, které chce dát postupně novou tvář 
všem podobným lokalitám. 
V minulých letech se to například podařilo na 

sídlišti, které tvoří ulice Tovární, Palackého a Škol-
ní.  (mák)

 Nemocnice Sokolov přináší ve spolupráci s firmou 
Deafcom moderní řešení komunikace pro neslyšící 
pacienty.  Pro mnoho neslyšících je obtížné porozu-
mět psanému textu, český jazyk je pro ně leckdy cizí 
jazyk, protože znakový jazyk má odlišnou gramatiku. 
Neslyšící nemusí tedy například plně porozumět in-
formacím z našich webových stránek. Neslyšícího 
okamžitě spojí s tlumočníkem znakového jazyka
Nově v nemocnici instalujeme:
 QR kódy pro spojení s tlumočníkem znakového 

jazyka, které neslyšícího okamžitě spojí s tlumoční-
kem znakového jazyka a umožní tak neslyšícím oka-
mžitou komunikaci. Tlumočníka může kontaktovat 
jak pacient, tak náš pracovník.
Na náš web jsme umístili link s odkazem na oka-

mžité spojení s tlumočníkem a doplníme ho o videa 
ve znakovém jazyce, kde mohou neslyšící získat důle-
žité informace ve znakové řeči. Neslyšící klient může 
získat mnoho informací z webu, kvůli kterým by jinak 
musel volat nebo osobně navštívit pobočku.  (VP)

Nová služba pro neslyšící pacienty v Nemocnici Sokolov
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Otázka měsíce pro
Jiřího Vacka, člena Rady města Chodov

Ve Staré Chodovské 
už několik let působí 
v rámci spolku Sport  
a kultura zhruba desít-
ka tamních obyvatel, 
kteří se mimo jiné sta-
rají o travnaté hřiště 
a jeho zázemí. Spolek 
letos obdrží od města 
finanční podporu, jak  

s ním spolek, jehož jste členem, naloží?
Spolek Sport a kultura Stará Chodovská se 

již několik let aktivně stará o zázemí travna-
tého hřiště a organizuje akce, které přispívají  
k rozvoji společenského života v naší části měs-
ta. Jsme rádi, že Chodov podpoří tuto činnost 
i finančně.
V letošním roce spolek obdrží od města cel-

kem 15 000 korun, které budou rozděleny mezi 
dvě klíčové akce. Částka 10 000 Kč poputuje na 
Setkání občanů Staré Chodovské, s kulturním 
programem a soutěžemi, které loni slavilo svou 
premiéru a mělo velký úspěch. Akce přilákala 
desítky rodin s dětmi a ukázala, že o podobná 
setkání je velký zájem. Chceme proto na tento 
úspěch navázat a nabídnout ještě pestřejší pro-
gram.
Dalších 5 000 Kč podpoří tradiční setkání sta-

rousedlíků Staré Chodovské, které má již dlouho-
letou historii a je oblíbenou příležitostí k setkává-
ní generací. Naším cílem je nejen udržovat dobré 
sousedské vztahy, ale také zachovat kulturní 
a společenský život v této části města. Podpora 
od města nám pomůže tyto aktivity dále rozvíjet 
a přispět k tomu, aby se ve Staré Chodovské dob-
ře žilo všem jejím obyvatelům. (mák)

Menstruační pomůcky  
v chodovských školách 

Od letošního ledna běží společný projekt 
parlamentu chodovské mládeže TeenLeaders 
a všech chodovských základních škol zaměřený 
na umístění bezplatných menstruačních pomů-
cek na dívčích toaletách.
 Snad každé dívce či ženě se někdy přihodilo, 

že se nečekaně dostavily měsíčky a ona neměla 
potřebné pomůcky u sebe. Takové překvapení 
nebývá nic příjemného, situaci je nutno oka-
mžitě řešit.
V těchto případech se dívky často odebírají 

ze školy domů, ty komunikativnější poptávají 
menstruační pomůcku u spolužaček, jiné na-
cházejí pomoc u paní učitelky.  
 Společný projekt řeší pořízení tamponů  

a vložek pro zajištění jistoty, že pokud nastane 
nepředvídatelná příhoda, může dívka najít, a 
také najde, pomoc ve speciálním boxu umístě-
ném na dívčích WC.
 Obavy z toho, že pomůcky budou z boxů 

raketově mizet nebo že je mladé výtržnice vy-
užijí k různým vtípkům, se po měsíci naštěstí 
nenaplnily – všechny chodovské školy mají se 
zavedením této novinky pozitivní zkušenosti. 
Parlament chodovské mládeže TeenLeaders 
projekt „Hygienické pomůcky pro dívky do cho-
dovských škol“ realizuje za podpory Evropské 
unie v rámci projektu Erasmus+ prostřednic-
tvím MAS Sokolovsko.  (TL)

Vzpomínka
Dne 31. 3. 2025 to 

bude již 5 let, co nás 
opustila manželka, ba-
bička a prababička
Miluška Janíková.
Dne 9. 3. 2025 by se 

dožila 77 let. Stále vzpo-
mínají manžel Vladimír, 
vnučka  Simona, prav-

noučci Vítek, Adélka, Filípek a ostatní příbuzní.
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V Chodově pokračuje v těchto dnech největší 
modernizace veřejného osvětlení za několik po-
sledních desetiletí, která přinese nejen významnou 
úsporu energie, ale také eliminaci světelného smo-
gu. 
V rámci první etapy už bylo počátkem února 

vyměněno 461 svítidel a další úpravy budou ná-
sledovat. Celkem se obměny v průběhu dvou etap 
dočká 1 484 svítidel, která bude obsluhovat sofis-
tikovaný řídicí systém. Rekonstrukcí projde také 
12 rozvaděčů.
Náklady na výměnu dosáhnou zhruba 20,5 mi-

lionu korun bez DPH, přičemž více jak 18 milionů 
korun ve formě dotace očekává provozovatel cho-
dovského veřejného osvětlení (Chodovské tech-
nicko-ekologické služby – CHOTES) z výzvy NPO 
2.2.2 Rekonstrukce veřejného osvětlení z Minister-
stva průmyslu a obchodu ČR.
Podle jednatele Chodovských technicko-ekolo-

gických služeb Rudolfa Pocklana je jedním z klíčo-
vých požadavků na nové osvětlení minimalizace 
světelného smogu. „Optika svítidel musí usměrnit 
tok světla pouze dolů k zemi, aby se eliminovalo 
zbytečné osvětlování oblohy a okolního prostoru. 
Současně však musí být splněny všechny platné 
normy a předpisy,“ vysvětlil Rudolf Pocklan.
Ačkoli výměnu osvětlení připravovaly odborné 

firmy, na některých místech ve městě byla zazna-
menána nižší intenzita světla. „Společně s do-
davatelem svítidel tuto situaci řešíme. Proběhne 
kontrolní měření intenzity osvětlení a případně 
navrhneme úpravy, ať už formou nastavení svíti-
del, nebo v některých místech doplněním nových 
lamp,“ uvedl jednatel.
Dodal, že s ohledem na splnění norem bude 

LED osvětlení vždy působit méně intenzivně, a to 

Vzpomínka
Dne 19. 3. 2025 uplyne 

10 let od úmrtí našeho 
milovaného manžela, 
tatínka a dědečka

Miroslava Holého.

S láskou stále vzpomí-
ná rodina.

i proto, že Chodov byl v minulosti sodíkovými vý-
bojkami významně „přesvícen“.
LED technologie přinese městu významnou 

úsporu, očekává se snížení spotřeby silové elek-
trické energie o zhruba 80 %.
Práce na obou etapách mají být dokončeny v zá-

věru června letošního roku.
Zbývající svítidla na území Chodova a Staré 

Chodovské budou vyměněna v rámci realizace sa-
mostatných stavebních zakázek, případně v rámci 
další připravované výzvy Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR.
Chodov už v minulých letech osadil LED svítidla 

na několika místech, například v lesoparku v Lesní 
ulici, na parkovištích ve Smetanově ulici, u ZUŠ, 
u skateparku Bílá voda či v Husově ulici.  (mák)

Modernizace veřejného osvětlení v Chodově: úspornější 
technologie a eliminace světelného smogu

Chodov opět navýšil podporu 
sportovních klubů o 100 tisíc korun
Chodov letos opět významně navýšil podpo-

ru sportovních klubů a organizací pracujících  
s dětmi a mládeží. Tradiční dotační titul se tak 
zvedl o 100 tisíc korun, čímž se celková částka vy-
šplhala na rovných 1,5 milionu. Dalších 500 tisíc 
pak město vyčlenilo pro pořadatele sportovních 
a kulturních akcí, které se v Chodově uskuteční  
v roce 2025.
Podpora směřuje k organizacím jako TJ Spar-

tak Chodov, TJ Batesta Chodov, ŠAK Chodov, BVC 
Chodov, karate klub, skauti či dobrovolní hasiči. Fi-
nanční prostředky budou využity nejen na provoz-
ní náklady a údržbu sportovišť, ale především na 
aktivity zaměřené na práci s dětmi. „Chceme rodi-
čům ulehčit stále rostoucí finanční zátěž spojenou 
se sportem jejich dětí a umožnit co nejvíce dětem 
věnovat se aktivnímu pohybu,“ uvedl místostaros-
ta Chodova Luděk Soukup s tím, že vyšší částky 
půjdou ještě ke schválení zastupitelům.
Dotace se rozdělují i na základě konkrétních žá-

dostí jednotlivých klubů. Například Školní atletický 
klub Chodov má na návrh rady města obdržet 312 
tisíc korun, TJ Spartak Chodov 316 000 korun a Be-
ach volleyball club Chodov 272 000. 
Menší částky pak poputují například na podporu 

karate, šachového klubu či místních skautů. Rad-
nice rovněž podpoří sportovní turnaje a kulturní 
akce, mezi nimiž nechybí rockové festivaly, Maxiš-
tafeta nebo Chodovská vlečka.  (mák)
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Zahrada v březnu
Konečně nastává měsíc, kdy vyséváme, vysa-

zujeme, postřikujeme a dostáváme se do kon-
taktu s rostlinami a zeminou, což nám celou 
zimu chybělo. Na začátek první rada – vyséváme-
-li drobná, hodně jemná semínka a nechceme je 
mít nahusto, smícháme je se suchou kávovou 
sedlinou a popelem z dřeva. Sedlina dodá první 
potřebné živiny a popel udrží semena vlhká.
V prvních březnových dnech osazujeme fóli-

ové kryty, přednostně hlávkový salát, ředkvičky, 
kedluben, květák, ředkev a mrkev. Hlávkový salát 
jsme v únoru zasadili do malého skleníku a stá-
le ho až do vytváření hlávek zavlažujeme pouze 
minimálně, jinak rostliny vytvoří malý kořenový 
systém. Jakmile semínka proniknou půdou, 
dáme si pozor na kropení lístků a často větrá-
me. Do teplého pařeniště nebo velkého skleníku 
vysejeme brokolici, květák, zelí, kapustu a jinou 
listovou zeleninu. 
Opět je třeba hodně větrat, aby rostliny oschly, 

předejdeme tím mnohým chorobám. Na volné 
záhony vyséváme hrách, keříčkové i pnoucí fazo-
le. Fazole vyséváme nejhlouběji 3-4 cm hluboko 
a po vysetí je zalijeme teplou vodou, urychlíme 
tím vzejití. Zajímavost – hrách setý patří k rostli-
nám žijícím v symbióze s hlízkovými bakteriemi, 
které hromadí v půdě vzdušný kyslík. Po jejich 
odumření hrách i fazole tento dusík využívají. 
Po sklizni fazolí rostlinu odstřihneme a kořeno-
vý systém necháme v zemi. Můžeme zarýt i celé 
rostliny, rychle se rozkládají a obohacují záhon 
o živiny, představují tak výborné zelené hnojení. 
Pro březnový výsev salátu na volný záhon 

nepoužíváme rané, ale letní odrůdy. Sklizeň 
salátu vysetého v březnu nezačne dříve než 
během června. Rané odrůdy neodolávají dob-
ře vyšším teplotám a rychle vybíhají do květu. 
Od konce března můžeme na volné záhony 
vysévat všechny druhy brukvovité zeleniny 
včetně kedlubnů. Protože je v tomto období 
půda odpočatá, má v sobě ještě dost živin, není 
třeba hnojit, je však nutná okopávka. Všech-
nu zeleninu vyséváme do řádků a u zeleniny  
s delší klíčivostí (mrkev, petržel, pastinák, černý 
kořen) používáme značkovací semena, nejvíce 
se osvědčila ředkvička.
Při výsevu tímto způsobem se budeme na 

záhonu dobře orientovat. Petržel klíčí rychleji 
a bezpečněji ve vyhřáté a nezamokřené půdě, 
proto sejeme až po 15. březnu. Milovníci lis-
tového salátu a salátu k řezu mohou koncem 

března vysévat na konečné stanoviště, sklízet tak 
mohou už koncem dubna. Chceme-li pěstovat 
špenát jako předplodinu, musíme ho vysít nej-
později v půli března.  
Zvláštní pozornost zasluhuje cibule – kuchyň-

ská cibule ze semene se musí, pokud to počasí 
dovolí, vysévat v prvních březnových dnech. 
V druhé půli měsíce vysazujeme sazečku, v těž-
kých půdách nejhlouběji do 1cm, v optimální 
velikosti lískového oříšku.
Pokud zasadíme cibulku hlouběji, riskujeme 

její sklon ke kvetení. Naši předkové používali dva 
zdánlivě „protichůdné“ postupy – měsíc před vý-
sevem sazečku usušili, dali do bedničky ve slabé 
vrstvě a umístili na teplé, suché místo, tím snížili 
sklon ke kvetení. 
Ve druhé fázi ji 24 hodin před výsadbou na-

močili do dešťové vody, urychlili tak zakořenění 
a zabránili žížalám, aby ji zespodu okusovaly  
a vystrkovaly na povrch. Navíc jako ochranu po-
užívali suché cibulové slupky, které nasypali na 
záhon a jen lehce je vpravili do půdy. Žízalám tak 
usnadnili jejich práci, protože ty se potom  vy-
hnuly zasázeným cibulkám.  
V březnu je také vhodné použít rouby švestek, 

které jsme si připravili v lednu a dali do lednice. 
Zároveň na švestky umístíme bílé lepové pásy 
proti pilatce. Rada našich předků – během zimy 
si připravovali „sadbu“ brambor hlavně tam, 
kde jich byl nedostatek. Ze stávajících brambor 
opatrně seřízli očko i s kouskem dužiny tak, aby 
nesahali na řeznou plochu. Očko dali do čistého 
igelitového sáčku, zavázali a uložili do tmy. Tako-
vá sadba vydržela i několik měsíců, a dokonce si 
sama do času sázení vytvořila i kořínkový systém. 
A rada na závěr – ochranou proti kade-

řavosti broskvoní je přesličkový odvar, pre-
ventivní postřik stromů a keřů proti plísním  
a houbám, stejný účinek má i odvar nebo výluh 
květů bezu. Oba postřiky je vhodné opakovat po 
deseti dnech.
Více o přírodních postřicích, ovocné zahradě, 

bylinkách, jahodnících, drobném ovoci a dal-
ších činnostech na zahradě v březnu si řekneme 
6. března v 17.00 hodin při zahrádkářském po-
vídání v knihovně.
Pranostika
• Jestli březen kožich stáhl, duben rád by 

po něm sáhl.
• V kožichu sej jařinu a v košili oziminu.
• Březen suchý, duben mokrý a máj pro-

chlazený, roček bude vydařený. 
 (zahrádkáři�Chodov)
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Nová zahrada v mateřské škole U Koupaliště.  |Foto: MěÚ Chodov

Zahrada prošla úpravou, děti si užívají 
vesmírné dobrodružství

Chodov pokračuje v postupné revitalizaci za-
hrad mateřských škol a jeho posledním projek-
tem v této oblasti byla úprava zahrady MŠ U Kou-
paliště. Cílem bylo vytvořit moderní, bezpečné 
a inspirativní prostředí pro děti, které bude nejen 
místem pro hru, ale i podporou jejich fantazie 
a pohybu.
Projekt přinesl novou vegetaci, půlkruhovou 

lavici a především další herní prvky, které tema-
ticky evokují povrch Měsíce a vesmír. Děti si tak 

mohou užívat trampolíny, kopečky s tunýlky, 
minikrátery, pískoviště a kolotoč.
Tento projekt je součástí dlouhodobé strategie měs-

ta, které už v minulosti revitalizovalo zahrady i u dalších 
mateřských škol. Projekt byl spolufinancován z Progra-
mu rozvoje venkova na období 2014–2020 iniciativy 
LEADER (CLLD) administrované prostřednictvím MAS 
Sokolovsko, o. p. s. Díky této podpoře získaly děti nejen 
nové herní prvky, ale i kvalitnější a bezpečnější prostře-
dí pro trávení času venku. (mák)

Jaký odpad ve sběrném dvoře můžete odevzdat?
• objemný odpad – dřevo, nábytek, koberce
• biologický odpad rostlinného původu
• pneumatiky, kovy, papír, sklo, plasty, nápojový karton, textil
• všechny běžné druhy nebezpečných odpadů jako jsou tonery, oleje, olejové filtry, brzdové 

kapaliny, baterie, akumulátory, rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, zářivky, výbojky, 
barvy, lepidla a obaly znečištěné nebezpečnými látkami

Sběrný dvůr, U Porcelánky 212, Chodov 357 35
Otevírací doba: pracovní dny 7 – 19 hodin
              soboty, neděle a svátky 7 – 11 hodin
Pro obyvatele Chodova a Mírové je sběrný dvůr zdarma!
Uložení stavebního odpadu na sběrném dvoře CHOTES je zpoplatněno dle platného ceníku 
zveřejněného v prostoru sběrného dvora v době předání odpadu.
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Inzerujte ve Zpravodaji města Chodova.
Vychází měsíčně  v nákladu 6 500 kusů!

Podstatné zlepšení dostupnosti lékařské 
péče v Karlovarském kraji zajistí on-line po-
hotovost. Jedná se o novou službu určenou 
dětem i dospělým, kterou bude možné vy- 
užívat dvacet čtyři hodin denně, sedm dní  
v týdnu. Podle slov hejtmanky Jany Mračkové 
Vildumetzové ji budou moci využívat všichni 
obyvatelé s trvalým pobytem na území Karlo-
varského kraje po předchozí registraci.
„On-line pohotovost je moderní forma lé-

kařské péče, kdy se lékař s pacientem spojí 
telefonicky a poskytne mu prvotní konzultaci 
k jeho aktuálnímu zdravotnímu stavu. Lékař 
navrhne léčebný postup a je schopen dálkově 
zaslat pacientovi i e-recept,“ říká hejtmanka  
s tím, že v případě akutního stavu pacienta do-
poručí hospitalizaci v nemocnici.
Podmínky on-line pohotovosti jsou nastave-

ny velmi striktně. Ve smlouvě je stanovena tři-
cetiminutová lhůta, během které musí lékař pa-
cienta kontaktovat a poskytnout mu konzultaci.

„Tato lhůta je stanovena proto, že lékař se 
může věnovat pacientovi, který se dovolal dří-
ve, a nemůže tedy reagovat ihned. Službu na 
on-line pohotovosti však bude vykonávat více 
lékařů současně, proto je půlhodinový časový 
limit dostatečný,“ doplňuje náměstek hejtman-
ky Karlovarského kraje s gescí zdravotnictví 
Petr Kubis.
On-line pohotovost bude v Karlovarském 

kraji spuštěna 1. března, kdy bude k dispozici 
i jednoduchý registrační formulář.
„Věříme, že službu on-line pohotovosti naši 

obyvatelé přivítají.  Mohou ji samozřejmě vyu-
žívat i v momentě, kdy jsou mimo svůj domov, 
tedy například na dovolené. 
O konzultaci tak mohou požádat i ze zahrani-

čí, kde navíc v některých zemích Evropské unie 
akceptují i český e-recept. V tamní lékárně tak 
lze vyzvednout i předepsané léky,“ dodal ná-
městek hejtmanky.  �(TZ�KK)

Karlovarský kraj spustí 1. března on-line pohotovost  
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DDM Bludiště

Aprílová škola
DDM Bludiště Chodov pořádá za podpory města 

Chodov další akci ze seriálu Mámo, táto, udělej si 
na mě čas. Od 31. 3. do 3. 4. 2025 budou opět vy-
učovat kroužky keramiky a šikovek v Aprílové škole.
Děti, které kroužek navštěvují, si v tyto dny mo-

hou vzít s sebou na kroužek jednoho dospělého 
z rodiny a předvést mu, jaké to je, být žákem ve 
škole. Budou radit, pomáhat, kárat, ale hlavně se 
dobře bavit se svými nejbližšími.

 Workshop Megakraslice 2025
Školské organizace v Chodově si o víkendu  

8.–9. 3. 2025 pod vedením lektora vyzdobí každý 
svou megakraslici. Ty budou vystaveny nejprve 
v budově DDM Bludiště. Od pátku 11. 4. 2025 budou 
k vidění ve Staroměstské ulici spolu s nazdobenými 
břízkami u příležitosti Staroměstských Velikonoc.

Chorvatsko – tábor
Letní ozdravný pobyt s DDM Bludiště Chodov 

CHORVATSKO.
16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd na 

Moru, kemp Soline. Ubytování v mobilhomech pro 
2-5 osob, věk dětí 8-15 let.
Cena poukazu: 14.500 Kč, (ubytování, 5x denně 

strava, pitný režim, doprava, služby kempu, poby-
tová taxa, pedagogický dozor, 2x celodenní vstup 

Virtuální realita – technologie, 
která zachraňuje životy

Spolek Avan-
tech ve spolupráci  
s Českým červeným 
křížem připravily 
v Městské knihovně 
Chodov fascinující 
besedu s odborní-
kem na inovativní 
technologie Ing. 
Markem Bárdym, 
Ph.D., který vás pro-
vede světem vir- 
tuální reality (VR)  

a ukáže, jak mění nejen zábavu, ale i vzdělávání, 
medicínu a průmysl.
Kdy: čtvrtek 27. března 2025 od 17:00 
Kde: Městská knihovna Chodov 
Vstup: zdarma
Na besedě se mimo jiné dozvíte, jak VR po-

máhá zachraňovat životy – od tréninku první po-
moci po simulaci lékařských operací, jak školy 
využívají moderní výukové metody díky virtuální 
realitě či jak VR zlepšuje bezpečnost a efektivitu  
v průmyslu a technologických odvětvích.
Přijďte se ponořit do světa budoucnosti, kde je 

vše možné! Beseda je určena pro širokou veřej-
nost, včetně studentů, rodičů, učitelů a všech nad-
šenců do moderních technologií.�� (Avantech)

Chodov uzavřel rok 2024 
s přebytkem a stabilním rozpočtem
Město Chodov uzavřelo hospodaření za rok 

2024 s přebytkem 61 milionů korun, a to i přes 
pokles daňových příjmů a negativní dopady le-
gislativních změn v oblasti rozpočtového urče-
ní daní (RUD) a hazardu. Díky efektivnímu řízení 
výdajů a odpovědnému hospodaření se městu 
podařilo zajistit veškeré plánované investice  
i služby pro občany.
Celkové příjmy města dosáhly 426,1 milionu Kč 

(plnění rozpočtu 104,56 %), avšak daňové příjmy 
meziročně klesly o 15,7 milionu Kč. Nejvýrazněj-
ší propad se týkal výnosů z hazardních her, kde 
město přišlo o 16,5 milionu Kč. V roce 2023 činil 
příjem z VHP 33,406 milionu Kč, zatímco v roce 
2024 to bylo pouze 16,882 milionu Kč. Přesto se 
podařilo udržet výdaje pod kontrolou, což vedlo 
k finanční stabilitě a minimálnímu zadlužení.
„Pokles způsobený úpravou RUD a rozdělením 

výnosů z hazardu považuji za velmi špatný výsle-
dek legislativních změn. Městům časem začnou 
chybět prostředky na investice, a to se státu krutě 
nevyplatí. Očekával bych, že nás vláda bude moti-
vovat k podpoře ekonomiky, nicméně i avizované 
přenesení financování nepedagogických pracov-
níků na města a kraje svědčí o úplně opačném 
přístupu. Místo toho nás nutí ‚projídat‘ naše úspo-
ry,“ uvedl starosta Chodova Patrik Pizinger.
Město Chodov i nadále hospodaří s minimál-

ním zadlužením – nesplacené úvěry meziročně 
klesly o 7 milionů Kč na celkových 9,056 milio-
nu Kč. Aktiva města se naopak zvýšila o 23,3 mi- 
lionu Kč, což potvrzuje dlouhodobou finanční sta-
bilitu.
Investiční výdaje dosáhly 89,46 milionu Kč, při-

čemž prostředky směřovaly především do rozvoje 
infrastruktury, školství a veřejných služeb.
Město Chodov tak zůstává finančně stabilní 

a připravené na další rozvoj ve prospěch svých 
obyvatel.  (mák)
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Volná místa v kroužcích
Atletika (6-25 let, podle věku),
Basketbal (6-15 let, pondělí a čtvrtek),
Cyklistika, cyklistická přípravka (6-26 let, úte-

rý, středa, pátek od 16),
Florbal dívky (podle věku),
Ještěrky (6-15 let, středa 16-18),
Keramika (7-15 let, po, út, stř, čt 15:30-17),
Kopaná mladší přípravka (2016-2017 út 15:30-

17, stř 16-17:30)
Rytmus (6-18 let, po nebo stř 15:30-17, dle věku),
Šikovné ruce (9-13 let, čtvrtek 14-15:30), ZMĚNA 

ČASU
Karate, Parkour
Nově jsou přihlášky i online https://ddmchodov.

iddm.cz.
Na uvedené stránce se po jednoduché registraci 

dostanete ke kompletní nabídce kroužků, včetně 
termínů, místa konání a většiny potřebných infor-
mací.
Informace dostanete také v kanceláři DDM Blu-

diště nebo na 352 352 281, 731 151 827.

3. ZŠ Chodov

Talent z Husovky
Již pár let je tradicí na naší škole pěvecká 

a recitační soutěž. Aby to nebylo líto žákům, 
kteří sice neumí zpívat a úžasně recitovat, ale 
umí jiné super věci, vymyslel školní parlament  
1. stupně soutěž zaměřenou na jiné dovednosti. 
Pojmenoval ji „Talent z Husovky“. 
Žáci předvedli v tělocvičně své umění ve hře na 

klavír, parkouru, tanečních kreacích a kouzlech. 
Tyto výkony byly bedlivě sledovány spolužáky 
z 1. stupně a spravedlivě posouzeny porotou slo-
ženou z členů školního parlamentu „Mozkovědci“. 

Věříme, že i tato soutěž se stane tradicí. Děkujeme 
za úžasný zážitek.  Mgr.�Lenka�Hrušková

Valentýnská pošta
Jako jsou s Valentýnem spojeny projevy lásky, 

u nás parlament 1. stupně svou vizi rozšířil ještě  
o další projev. Je to „Valentýnská pošta“. Probíhala 
od 13. 2. až do konce měsíce.
Ve vestibulu velkého i malého pavilonu školy 

umístil obrovské plachty, na které žáci napsali milé 
vzkazy nejen pro jednotlivé kamarády, ale mohli 
potěšit třeba i celou třídu nebo paní učitelku. Dů-
věrnější vzkazy mohli žáci vhodit do schránky dů-
věry. 
Bylo to něco nového a setkalo se s velkým úspě-

chem. Děkujeme „Mozkovědcům“, že pro nás vy-
mýšlí stále nové a velmi pěkné akce.               
 Mgr.�Lenka�Hrušková

Zábavné poznávání světa kolem nás aneb 
„badatelský den“
Badatelský den byl jedinečnou příležitostí pro 

žáky všech ročníků vyzkoušet si experimenty 
a aktivity z oblasti chemie, fyziky, matematiky, 
přírodopisu a historie. Zahrnoval různé aktivity 
– od zkoumání pH látek nebo vodivosti mate- 
riálů pomocí elektrického obvodu přes sestavení 
vlastního elektromagnetu, rozvíjení matematic-
kých dovedností, kde žáci řešili úlohy manipulací 
s jednotlivými objekty, až po třídění historických 
pramenů a pozorování reakcí látek. 
Novinkou byla práce s mikroskopem, při níž si 

zkoumali vlastní otisky prstů, porovnávali je mezi 
sebou a určovali dermatoglyfy. 
Bádání se odehrálo i na prvním stupni, kde 

bylo zaměřeno na stejné oblasti jako u starších 
žáků a děti si vyzkoušely několik přírodovědných 
pokusů. Roztančily bubliny pomocí šumivé tab-
lety, vytvořily duhu na talíři rozpouštěním bar-
viv, pozorovaly mikroskopem křídlo včely, měřily 
pH různých látek, luštily slova psaná hieroglyfy 
a rozvíjely svou prostorovou představivost. Také 
se seznámily se  základy optiky a lomu světla. 
Klíčovým prvkem byla vlastní iniciativa žáků, kteří 
formulují otázky, provádějí pozorování, zazname-
návají data a vyvozují závěry.
Tento způsob učení rozvíjí kritické myšlení, 

týmovou spolupráci i kreativitu. Cílem této akce 
bylo podpořit zájem dětí o přírodní vědy. 
Celý den byl nejen obohacující, ale také zábavný  

a přispěl k rozvoji vědeckého myšlení i spoluprá-
ce mezi žáky různých věkových kategorií. Zároveň 
byl ukázkou toho, jak lze propojit teorii s praxí 
a vzbudit v dětech nadšení k objevování světa ko-
lem nás.  Mgr.�B.�Maršíčková

do aquaparku Dalmaland)

Chorvatsko
Letní pobyt s DDM Bludiště Chodov CHORVAT-

SKO pro rodiny s dětmi mimo režim tábora, part-
nery, kamarády.
16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd na 

Moru, kemp Soline, ubytování v mobilhomech pro 
2-5 osob.
Cena poukazu: 9.500 Kč, (ubytování v kompletně 

vybavených MBH, doprava, služby delegáta, služby 
kempu, zákonné pojištění proti úpadku cestovní 
kanceláře). Přihlášky a info v kanceláři DDM Bludiš-
tě, tel.: 352 352 281, 731 151 827 nebo na ddm-cho-
dov@mybox.cz.
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 V přípravné třídě je vždycky prima
První pololetí v přípravné třídě uteklo jako voda. 

Děti se s rolí školáka velmi dobře popasovaly a cel-
kem rychle přivykly pravidelnému školnímu reži-
mu. Naše vyučování začíná se zvoněním a vychází 
z týdenního rozvrhu předmětů, jež jsou zaměřeny 
především na rozvoj řeči, myšlení, motoriky, gra-
fomotoriky… Aktivity a činnosti děti velmi baví, 
protože jsou pestré a nápadité, vždyť učení nemusí 
být mučení. Děti se učí samostatnosti při individu-
ální práci, ale i spolupráci ve skupinách. Jelikož 
vzděláváme také děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami, individualizace výuky je běžná součást 
našeho vzdělávání.
Předškoláci se účastní besed v městské knihov-

ně, divadelních a filmových představení. Dětem 
jsou pravidelně zadávány domácí úkoly, pěstují si 
tak smysl pro povinnost. V hodnotících notýs- cích 
dětí převažují zcela zaslouženě pochvaly a jednič-
ky. V neposlední řadě bych chtěla zmínit, že se daří 
mezi dětmi podporovat a upevňovat vzájemné 
dobré vztahy. Děti tak nabývají přirozené sebedů-
věry a již se těší na zápis do 1. třídy.

Pozn: Do přípravné třídy lze dítě přijmout na 
základě žádosti zákonného zástupce a písemné-
ho doporučení školského poradenského zařízení 
(pedagogicko-psychologické poradny či speciálně 
pedagogického centra) ke vzdělávání v přípravné 
třídě. Přednostně jsou přijímány děti s odkladem 
školní docházky.  Mgr.�B.�Zámečníková

 Den otevřených dveří
Ve čtvrtek 27. března 2025 bude na 1. st. ZŠ „den 

otevřených dveří“ na pracovišti Husova 788 od 10:00 
do 11:40 hod. Můžete nahlédnout do tříd,  zúčastnit 
se výuky a podívat se, jak s dětmi pracujeme.

 Nabídka pracovního místa
3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková orga-

nizace, přijme pro školní rok 2024/2025 na částeč-
ný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ s kvalifikací 
dle zákona č. 563/2004 Sb., v aktuálním znění. In-
formace: osobně:
3. ZŠ Chodov, Husova 788, okres Sokolov
telefonicky: 352 352 390 nebo 731 151 826
e-mailem:  info@zs3chodov.cz  
� Mgr.�Iva�Jurnečková, ředitelka školy

Děti ve 3. ZŠ se chystají do první třídy v přípravné třídě.  |Foto: 3. ZŠ Chodov
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Motýlí dům
V únoru jsme se v rámci přírodopisu vydali se 

sedmáky na výpravu do karlovarského Motýlího 
domu. Výlet byl pro nás všechny nejen velice zá-
bavný, ale také poučný. Cestou Karlovými Vary 
jsme potkávali mnohé památky, a tak jsme oprášili 
také znalosti z místního zeměpisu. K motýlům jsme 
vyjeli lanovkou a už zde někteří objevili své nové 
strachy, které pak umocnil ještě výšlap na rozhled-
nu, vlastní návštěva motýlů anebo pohled tváří 
v tvář bílému pávu z tamní minizoo.
 V Motýlím domě kolem nás létala celá řada pes-

trobarevných druhů motýlů, kteří se na některé 
z nás i posadili. K vidění byla také líheň, kde jsme 
pozorovali fascinující proces zakuklení a líhnutí 
motýlů z kukel. Zpátky z Diany jsme se pak již vyda-
li „po svých“ z kopce dolů a přes Vřídlo a lázeňské 
oplatky na vlak. Následující měsíc se opět vydáme 
za poznáním - do Ekocentra Ostrov. Už teď se těší-
me.  Mgr.�Ing.�Tereza�Petrová

Studentská konference „Změňme klima“
V rámci cestovatelsko-badatelského kroužku 

jsme se po roce vrátili zpět do Prahy na jedinečnou 

událost – studentskou konferenci pořádanou Eko-
školou. 
Mohli jsme tak zažít pět inspirativních přednášek 

formou Pecha Kucha, při kterých vystupující sdíleli 
své osobní příběhy o tom, co je přivedlo k ochraně 
klimatu. Shodli jsme se, že oproti loňským řeční-
kům byl letošní rok o něco slabší, ale o to víc jsme 
si to užili vzájemně. Děkuji děvčatům, že mě po 
tomto dnu nabila dobrou náladou!
� Mgr.�Ing.�Tereza�Petrová

Učíme se venku
 Dobrý den, naši čtenáři. Tak konečně máme 

o čem psát. Představte si, že jsme hlavní předmě-
ty (čti matematiku a český jazyk) probírali venku 
v parku. A to vážně! Dostali jsme tvrdé desky, pa-
pír, tužky a uprostřed zimy se šlo ven. Vůbec jsme 
nevěřili, že to jde. Zjistili jsme, že je park plný slov, 
a dokonce i s měkkými a tvrdými souhláskami. Ma-
tematika je v parku také. Našli jsme přímky, klikaté 
čáry a další tvary. Tvořili jsme slovní úlohy a vy-
počítali je. No a aby nám nebyla zima, měli jsme 
i sportovní soutěže. Moc nás to bavilo a těšíme se 
na další učení mimo školní třídu. Páček�Vaše�2.�A

 Úspěchy ve šplhu
Každý rok se účastní naši žáci soutěže ve šplhu, 

ZŠ Školní

Děti ze 2. A ZŠ Školní se přesvědčily, že příroda a nejbližší okolí jsou skvělé vyučovací pomůcky.  |Foto: Mgr. Irena Forejtová 
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ZŠ J. A. Komenského

Mateřská škola Chodov

Ukliďme Česko
Zveme všechny děti, rodiče i ostatní, aby  

s námi vyšli do blízkého okolí Chodova, bude-
me společně uklízet vybraná místa, kam s dět-
mi chodíváme na vycházky. Sraz bude v sobotu  
29. 3. 2025 v 9:30 hodin v jednotlivých mateřin-
kách. Pytle i rukavice zajistí MŠ. Po úklidu bude, 
dle počasí, možnost posedět na školní zahradě 
v MŠ Zahradní, posilnit se čajem, kávou a sladkým 
moučníkem nebo si na ohništi opéci buřty. Těšíme 
se na vás!

Turnaj MŠ ve florbalu
Dne 3. 4. 2025 od 9:00 pořádá DDM Bludiště a TJ 

Batesta Chodov s podporou města Chodova „Flor-
balový turnaj pro MŠ“. Akce se bude konat ve spor-
tovní hale Chodov (na Spartaku). Soutěžit budou 
předškolní třídy všech MŠ v Chodově – hoši i dívky. 
Hraje 5 hráčů v poli, střídá se libovolně, družstvo 
tvoří včetně náhradníků max. 10 hráčů. Hraje se 
o medaile a sladké odměny. Mladší děti přijdou 
fandit a bude pro ně připravena doprovodná sou-
těž. Zveme rodiče i prarodiče dětí, aby přišli své ra-
tolesti povzbuzovat k lepším výkonům.    

 Vítání jara s mateřinkami
V pátek 11. 4. 2025 od 10 hodin vystoupí někte-

ré třídy MŠ Chodov ve Staroměstské ulici v rámci 
akce „Staroměstské Velikonoce“. Vítání jara se po-
nese jako každý rok ve veselém a tanečním duchu. 
Kromě vystoupení si každá mateřinka ozdobí také 
svou jarní břízku. Udělejte si, prosím, proto chvilku, 
přijďte nasát jarní atmosféru a podívat se, jak umí 
děti vítat jaro.  Kolektiv�MŠ�Chodov

80 let 1. české základní školy v Chodově, 
výstava historických fotografií
První česká základní škola v Chodově slaví vý-

znamné jubileum – 80 let od svého založení! Při 
této příležitosti vás srdečně zveme na výstavu 
historických fotografií, artefaktů a kronik, která se 
uskuteční v Městské galerii DDM Bludiště Chodov.
Termín výstavy: 12. 3. – 26. 3. 2025
Místo: Městská galerie DDM Bludiště Chodov
Slavnostní vernisáž: 12. března 2025 v 16:00
Přijďte si prohlédnout jedinečné historické ma-

teriály, které mapují dlouhou a bohatou historii 
školy. Výstava nabídne archivní fotografie, školní 
kroniky i zajímavé předměty, které vám přiblíží ži-
vot žáků a učitelů v různých obdobích.
Více informací naleznete na webu školy 

www.zschodov.cz.  Těšíme�se�na�vaši�návštěvu!

Nabídka volných pracovních míst
 Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, dále dva kvalifikované učitele/učitelky pro  
1. stupeň školy. 
Do školní družiny přijmeme kvalifikovanou vy-

chovatelku. Všechna volná místa jsou jako zástup 
za mateřskou dovolenou. Nástup možný ihned. 
Informace na telefonu 352 352 190.
� Mgr.�Iva�Šípová, ředitelka školy

Šplh na tyči
Ve čtvrtek 6. února se konala dětmi oblíbená 

sportovní akce – šplh na tyči, ve které naše škola 
opět zvítězila.
A umístění v jednotlivých kategoriích?
Z prvního ročníku obsadil 1. místo Dominik 

Nguyen a Aneta Hryzáková a 3. místo Karolína Ou-
porová.
Ve druhém ročníku byli úspěšní: Alex Nguyen, 

který obsadil 1. místo, Barbora Jansová na 2. místě 
a Petr Chvostal na 3. místě.
Za třetí ročník vybojovali medaile: Elizabeth 

Štěpničková, která skončila na 1. místě, Nikola Za-
oralová na 2. místě a Aník Nguyen na 3. místě.
Ve čtvrtém ročníku se umístili: Kryštof Krieglstein 

na 2. místě, Teodor Kaňa na 3. místě a Aneta Štěr-
bová rovněž na 3. místě.
Z pátého ročníku obsadili: 1. místo Viktorie Kli-

mentová, 3. místo Laura Matoušková a mezi chlap-
ci skončil na 3. místě Jakub Kopecký.
Všem sportovcům gratulujeme a děkujeme za 

vzornou reprezentaci naší školy.
� Mgr.�Žaneta�Červenková

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kva-

lifikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, M, Aj. 
Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.
cz nebo na telefonu 352 352 292.
  Mgr.�Milan�Martinek, ředitel školy

kterou pořádá DDM. Také letos jsme měli přihlá-
šené šikovné sportovce a děkujeme všem, kteří 
úspěšně reprezentovali naši školu. Zvláště pak 
Honzíkovi Dudziakovi a Vašíkovi Lukášovi, kteří 
se ve svých kategoriích umístili na prvním místě. 
Dále pak Nelince Levaiové, Viky Durantové, Lindě 
Ouporové a Petrovi Süčovi, kteří obsadili krásná 
druhá místa.  Mgr.�Romana�Poláková
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO
Leden byl co do počtu zásahů průměrný, ale co 

se týká závažnosti a následků, byl velmi náročný 
a tragický. Jednotka absolvovala v lednu celkem 
26 událostí. Během těchto událostí bylo zraně-
no dvanáct osob, 106 osob bylo zachráněno, 148 
osob bylo evakuováno a tři osoby bohužel zemřely.  
V jednom případě byl evidován zásah při záchraně 
osoby pomocí AED ve Vintířově, lékař konstatoval 
exitus. Polovina evidovaných událostí se stala mimo 
území zřizovatele. Mimo poplachovou činnost byly 
postaveny městské stany v rámci letošní plesové se-
zóny. 
Bylo likvidováno 8 požárů. Hned první letošní po-

žár bytu v plném rozsahu v domě s pečovatelskou 
službou v Drahovicích byl závažný a měl tragické 
následky (1 mrtvá osoba, 96 zachráněných, osm eva-
kuovaných, byl vyhlášen 3. stupeň požárního popla-
chu), byt výškové budovy v Nové Roli (dvě zraněné, 
jedna zachráněná osoba), kontejner v Božičanech, 
požár garáže v Těšovicích, ve třech případech šlo 
o požár v bývalé porcelánce ve Staré Roli (1 zachrá-
něná, 1 zraněná osoba), těžce popálená osoba při 

požáru elektrozařízení ve Staré Roli, jednotka zajisti-
la přistání záchranářského vrtulníku poblíž ZZS v KV. 
Bylo řešeno pět dopravních nehod, osobní vůz mimo 
komunikaci ve směru na Vřesovou (zranění, záchrana 
jedné osoby), zranění osoby si vyžádal střet osobní-
ho vozidla s chodcem na přechodu v ulici U Porce-
lánky, nehoda osobního vozidla do plotu u Lignety 
se obešla bez zranění, ve dvou případech jednotka 
pomáhala při nehodách na dálnici D6 u Louček a ve 
Dvorech (celkem havarovala 4 vozidla, obě nehody si 
vyžádaly čtyři zraněné osoby). 
Ostatní zásahy byly technického charakteru.  

4x byl řešen nouzový vstup do uzavřeného prostoru, 
v Tovární ulici byla nalezena osoba bez známek živo-
ta, ve Smetanově ulici byla nalezena zraněná osoba, 
v dalších dvou případech se zásahy obešly bez zranění. 
Byl proveden, ve spolupráci s MP a ZZS, transport 

pacienta do sanitního vozidla. Jednou byl likvido-
ván únik ropných produktů na parkovišti před býva-
lým Družstevníkem. 2x byl prověřen únik plynu, ve 
Vřesové (potvrzen, vyřešen plynaři) a v Husově ulici 
(nepotvrzen). Třikrát byl zaznamenán planý poplach 
(prověřen kouř z okna v ulici Boženy Němcové, záva-
da v elektrorozvaděči plaveckého bazénu u KV Arény, 
čidlo EPS v Hrnčířské ulici v jedné provozovně bývalé 
sklárny.

Hasiči při zajištění přistání záchranářského vrtulníku. |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

Střípky z policejních svodek
S některými tradicemi je to těžké. Někdo je 

dodržuje a někdo bojkotuje. Tu druhou stranu 
volby si vzal k srdci 37letý občan na sídlišti ČSO, 
který se rozhodl demonstrativně bojkotovat osvě-
tovou kampaň „Suchej únor“, která poukazuje 
na trvající problém s alkoholismem a vyzývá lidi  
k měsíčnímu odepření si alkoholických nápojů.  
Ke své lítosti si totiž chtěl užít zábavnou sobotu 
v blízké restauraci se svými přáteli a sousedy, ale ti 
mu vzkázali, že bohužel tento měsíc dodržují výše 
zmíněnou tradici po dohodě se svými rodinami, 
a muž tak zůstal ve svém plánu osamocen. 
Demonstrativně se tedy rozhodl opít se z ně-

kolika lahví tvrdého alkoholu a pod okny svých 
zatracovaných přátel vykřikoval uprostřed panelo-
vého sídliště jejich jména a častoval je vulgárními 
výrazy. Zpětné reakce se dočkal vzápětí ne z oken 
svých přátel, ale z okénka přijíždějící hlídky měst-
ské policie, která muže vyzvala, aby se podrobil 
dechové zkoušce. Na žádost hlídky, aby se muž 
přestal chovat vulgárně a odešel v klidu domů, se 
muž rozohnil ve svých názorech natolik, že v rámci 

 Hledáme parťáka
Stále ještě hledáme dva parťáky do našich řad. 

Pokud máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v uniformě 
strážníka, ozvěte se nám.
 kom.�Ladislav�Staněk,�úsek prevence kriminali-

ty, zást. velitele MP Chodov

sebeobrany hlídky muselo být přikročeno k pou-
žití donucovací techniky za účelem svedení muže 
k zemi a využití policejních pout. Další část svých 
nářků již muž prezentoval pouze noční směně na 
protialkoholní záchytné stanici v Sokolově.    
Vynikající spolupráce mezi městskou a stát-

ní policií v Chodově je letitá a má svou tradici již 
od roku 1992. Za tuto letitou éru spolu obě složky 
v rámci nejrůznějších zákroků řešily již tisíce udá-
lostí. Ta nejužší je samozřejmě vždy, když jde něko-
mu o život či o zdraví. V tomto případě velmi rychle 
vyřešily hlídky místního obvodního oddělení a slu-
žebny městské policie krizovou situaci v ul. Vintí-
řovská, kde se pokusil 32letý muž o sebevraždu 
pořezáním zápěstí, které začalo masivně krvácet. 
Včasným příjezdem a společným profesionálním 
zákrokem díky výcviku v použití neodkladné první 
pomoci obě hlídky muži zachránily život a předaly 
jej přivolanému lékaři. 

Pozor na zrádný led

Pokud přijdou mrazy, upozorňujeme rodiče 
malých dětí, aby poučili své ratolesti o nebezpečí 
vstupu na zamrzlé vodní plochy bez dozoru dospě-
lé osoby. 

Upozornění pro řidiče
Dále žádáme řidiče, aby neparkovali svá vozidla 

před nájezdy na chodníky a dodržovali průjezd-
nost vozovek v případě sněžení s ohledem k posy-
pu a úklidu sněhu a námrazy technikou CHOTES.

Informace SDH 
Naše rozmanitá společenská a spolková činnost 

pokračuje, sportovní příprava mládeže na novou 
sezónu pokračuje v rámci možností na zbrojnici, 
v hale či na cvičišti. Standardní bylo zhodnocení 
minulého roku na výroční valné hromadě sboru 
18. ledna 2025. Na tomto jednání nechyběl staros-
ta včetně místostarosty města Chodova, starostka 
OSH Sokolov a velitel PČR Chodov. Byl zde bilan-
cován a vyhodnocen historicky rekordní rok 2024, 
bylo schváleno hospodaření sboru pro letošní rok, 
včetně plánu činnosti. Na tomto jednání také pře-
vzali ocenění, výročí členství v SH – ČMS SDH Cho-
dov: 60 let – Jiří Pergler st., 30 let – Milan Koudele, 
Václav Chládek, 20 let – Ing. Martin Hora, Bc. Martin 
Lehečka, Marcel Weiss, 10 let – Petra Hatašová. Vel-
ké gratulace přijali od všech přítomných také naši 
jubilanti, všichni padesátníci, a to: Ing. Jan Orava, 
Ing. Jiří Kiss a Jaroslav Přibáň. Všem jubilantům 
i oceněným členům blahopřejeme, děkujeme za 
dlouholetou práci u chodovských hasičů, do dal-
ších let přejeme hlavně pevné zdraví.

Ing.�Jiří�Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz

Děkujeme všem členům jednotky za náročnou 
práci a zajištění nepřetržité služby při zajištění bez-
pečnosti našich občanů. Další informace včetně foto-
galerie najdete na našem webu a FB.
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DC Žíla – klub s bohatou historií

Klub DC Žíla je v Chodově už legendou. Úspě-
chy sklízí nejen na tuzemské scéně, ale i v mezi-
národních šipkařských vodách. Navíc se může 
pyšnit jednou raritou – v současné době je vů-
bec nejstarším šipkovým klubem v ČR, který sídlí  
a stále hraje na stejném hracím místě a pod stej-
ným názvem. 
U zrodu klubu stál sportovec tělem i duší Miloš Pe-

trželka, mimochodem muž, který se v loňském roce 
zařadil na seznam osobností chodovského sportu 
v rámci tradiční ankety Sportovec roku. Jak klub 
funguje, přiblížil v rozhovoru níže.
Jaké byly začátky klubu DC Žíla v Chodově  

a jak vzpomínáte na první roky fungování? 
Náš šipkový klub byl pod názvem DC Žíla Cho-

dov založen 1. 9. 1998 a úplně poprvé vstoupil 
do krajských ligových soutěží se dvěma teamy. 
První naše kroky byly vyloženě amatérské, a vše 
se tak postupně budovalo od píky. V tu dobu 
šipky ještě patřily spíše do kategorie zábavné 
hospodské zábavy než mezi sportovní odvětví. 
Až s postupem času, když si získávaly stále více 
svých příznivců, tak se teprve  dostávaly čím dál 
hlouběji do povědomí už jako kterýkoliv jiný  
uznávaný sport.

Kdo stál u zrodu klubu? 
U samého zrodu tohoto novodobého fenoménu 

zvaného šipky stál sám dlouholetý rodilý Chodo-
vák a sportovní srdcař, El Presidento klubu Miloš 
„Žíla" Petrželka, který ho vede s jeho vervou a za-
rputilostí sobě vlastní až dodnes.
Jak se klub vyvíjel za poslední roky?
Za poslední roky se náš klub posunul mezi ta 

vůbec nejúspěšnější družstva z celé ČR a náš první 
team DC Žíla Chodov „A“ se tak opět po delší od-
mlce probojoval do nejvyšší republikové soutěže, 
Superligy ČR, za což byli také v loňském roce  spo-
lečně s nejlepším sportovcem města Chodova, 
kterým byl náš dlouholetý a nejlepší hráč František 
Poživil, oceněni jako nejlepší sportovní družstvo 
Chodova.
Kolik má klub v současnosti členů?
V našem klubu se už od jeho založení vystřídalo 

na 800 hráčů všech hráčských kategorií. K dnešní-
mu dni čítá náš klub 55 aktivních hráčů a něco přes 
stovku členů a našich věrných příznivců. V poslední 
době cítíme i velkou podporu ze strany našeho měs-
ta Chodova, kterému se na oplátku snažíme dělat 
dobré jméno jak v naší republice, tak i v celé Evropě. 
Dále patří velké díky všem našim sponzorům, bez 

Jeden z letošních turnajů v chodovském Kulturním a společenském středisku, kde hráli i šipkaři klubu DC Žíla. V černo-čer-
veném dresu je Miloš Petrželka.  |Foto: Martin Polák
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kterých bychom jen horko těžko mohli hrát naši nej-
vyšší republikovou soutěž, Superligu ČR.   
Jakých největších úspěchů klub dosáhl? Máte 

mezi sebou hráče, kteří se prosadili i na vyšší 
úrovni?
 Z našeho klubu je už delší dobu zapojeno do 

krajských ligových soutěží všech našich zbylých 
pět teamů. Dva naše teamy, DC Žíla „C“ a DC Žíla 
„D“, hrají nejvyšší krajskou soutěž, Extraligu, DC 
Žíla „B“ 1. ligu, DC Žíla „E“ 2. ligu a DC Žíla „F“  
3. ligu.  K našim největším klubovým úspěchům 
patří jak minulá účast v Superlize ČR, tak krás-
né druhé místo ve finále Českého poháru v Kut-
né Hoře. Několikanásobné prvenství v Extralize  
K. V. a v Krajském ligovém poháru. Náš první team 
zaznamenal i pěkná umístění na všech ME jak 
v chorvatském Umagu, tak na ME a MS ve španěl-
ském Benidormu. Pochlubit se můžeme i mistry ČR 
jak ve dvojicích, tak i RGP jednotlivců. Velice cen-
né vítězství si v EDU (Evropský pohár) přivezl z ra-
kouského Salcburku náš bývalý přední hráč in me-
moriam Pavel  Bujáček. Hned několik našich borců 
se probojovalo i do Českého národního teamu na 
ME. V mládežnických ligových soutěžích jsme měli 
hned tři naše juniorské teamy a mistry ČR Milana 
Grilla a druhou Martinu Rédlovou.
Jak vypadá běžná sezóna klubu?
Naše běžná sezóna každým rokem začíná o prv-

ním zářijovém víkendu a končí koncem dubna. Po 
ukončení každé uplynulé sezóny se všichni hráči 
sejdou na svém „výročním  vyhodnocení“ a po 
slavnostním společném obědě, který pro ně osob-
ně navaří první dáma klubu Martička, jim předá El 
Presidento klubu poháry a věcné ceny všem nej-
lepším hráčům svých teamů za uplynulou sezónu 
a za účasti na jejich trénincích a turnajích.

Kolik turnajů a soutěží během roku absolvu-
jete? 
V letošním roce už načneme svou 27. ligovou 

sezónu a nejstarší seriál turnajů v ČR „Žíla Open“, 
který jsme nově obohatili i soutěží pro naše ju- 
niory. Letošní, 27. ročník tohoto populárního se-
riálu, který začal v úterý 25. 2. a končí velkým Vá-
nočním turnajem, se hraje každé úterý v 18.30 h. 
a mohou se ho zúčastnit všichni, kteří mají zájem 
si zahrát skvělé šipky ve skvělém prostředí. Seriál 
juniorských turnajů  „Žíla Open“ – Academia cup 
začal v pondělí 24. 2. a bude se hrát s výjimkou 
letních prázdnin každé druhé pondělí v měsíci.  
V každém roce se u nás odehraje na stovky různých 
turnajů jak pro ligové hráče, tak pro ty nejstarší, 
nejmladší či v neposlední řadě i amatéry. 
Jak v celorepublikových, tak v krajských žeb-

říčcích se naši hráči umísťují vždy na předních 
místech. Je potěšující, že náš úspěšný šipkový 
klub drží primát v tom, že je v současné době vů-
bec nejstarším šipkovým klubem v ČR, který sídlí  
a stále hraje na stejném hracím místě a pod stej-
ným názvem. 
Šipky jsou často vnímány jako hospodský 

sport – jak se snažíte tuto představu změnit  
a ukázat jejich skutečnou soutěžní úroveň?
Na závěr bych chtěl všem těm, kteří si pořád my-

slí, že jsou šipky stále jenom tím hospodským spor-
tem, vzkázat, že už to všechno není dávno pravda, 
ale jenom vzpomínka na časy minulé. Tento krásný 
sport se už pevně a nastálo zařadil mezi ty skvělé 
a nejpopulárnější sporty dnešní doby. Důkazem 
budiž pravidelná účast našich předních hráčů na 
ME, republikových, regionálních a místních turna-
jích.  (mák)

Zázemí klubu, kterým prošly už stovky hráčů šipek.  |Foto: DC Žíla
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Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty. 
Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy diváků.

12. 6. 2025 KASS CHODOV
19:00 SPOLEČENSKÝ SÁL

VSTUPNÉ 390 KČ - 490 KČ | PŘEDPRODEJ ON-LINE WWW.KASSCHODOV.CZ A INFOCENTRUM CHODOV 
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

8.-9. 3. (so-ne) 15 h, 30. 3. (ne) 15 h 

Jako z divokých vajec
Animovaný�/�Thajsko�/�84�min.�/�Režie:�Arturo�Hernandez�/�150/130�Kč
V Kastilském království se probouzejí temné síly. Pár dní po korunovaci nového krále a královny je 
uneseno sedm královských mláďat. Jejich jedinou nadějí je mladý doručovatel, kozel Arthur, který sní 
o kariéře světoznámého kadeřníka, jenže teď se najednou stává nedobrovolným opatrovníkem malých 
ptáčátek. Pokud chce neposednou drobotinu na cestě domů udržet v bezpečí, musí nejprve on sám 
dospět, objevit svou vlastní minulost a přitom probudit skryté hrdiny. 

14. 3. (pá) 17 h, 15.-16. (so-ne) 20 h, 28. 3. (pá) 17 h, 30. 3. (ne) 17 h         

Čarodějnice a lovec
Akční�/�DE�/�101�min.�/�CZ�/�Režie:�Paul�W.S.�Anderson�/��140�Kč
Svět se změnil k nepoznání. Lidstvo je téměř vyhlazeno a přeživší se ukrývají v posledním útočiš-
ti – Městě pod horou. Za jeho hradbami se rozprostírají Pusté země, děsivá území plná nebezpečí.  
V těchto ruinách vládnou nestvůry a mytičtí tvorové, kteří povstali z temnot po pádu lidstva. Nejvíce 
obávaným z nich je vlkodlak. V zoufalé touze po svobodě vyšle královna mocnou čarodějku Gray Alys 
(Milla Jovovich) do nehostinných Pustých zemí, aby odhalila tajemství vlkodlačí přeměny. Na cestu pl-
nou nástrah a děsivých tvorů ji doprovází neohrožený dobrodruh Boyce (Dave Bautista).

21. 3. (pá) 17 h, 23. 3. (ne) 17 h, 27. 3. (čt) 17 h, 29. 3. (so) 17 h                

Sněhurka 
Animovaný�/�USA�/�101�min.�/�CZ�/�Režie:�Marc�Webb�/�150/130�Kč���
„Sněhurka“ od studia Disney je hraným zpracováním klasického animovaného filmu z roku 1937.  
V hlavních rolích okouzlujícího dobrodružství s oblíbenými trpaslíky Šmudlou, Prófou, Kejchalem, 
Rejpalem, Stydlínem, Štístkem a Dřímalem uvidíme Rachel Zegler jako Sněhurku a Gal Gadot jako její 
macechu, zlou královnu. 

20.-21. 3. (čt-pá) 20 h, 23. 3. (ne) 20 h, 30. 3. (ne) 20 h 6.-7. 3. (čt-pá) 20 h, 10. 3. (po) 20 h, 15. 3. (so) 17 h,
20. 3. (čt) 17 h, 29. 3. (so) 20 h  
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ZUŠ Chodov

6. 3. (čt) 10 h
Okresní kolo Soutěže ZUŠ - sólový zpěv 
koncertní sál ZUŠ

19. 3. (st) 17 h
Koncert žáků ke Dni učitelů
koncertní sál ZUŠ

27. 3. (čt) 16.30 h
Z pohádky do pohádky 
třídní koncert žáků p. uč. A. Boháčové
koncertní sál ZUŠ

KASS Chodov

1. 3. (so) 10 h
Chodovský masopust
Staroměstská ulice 

1. 3. (so) 20 h
Ples hasičů
společenský sál

6. 3. (čt) 17 h
Hraje Horova osma v pěti
Bravíčko

13. 3. (čt) 18 h
Vyhlášení nejlepších sportovců města roku 2024
společenský sál

17. 3. (po) 19 h
Sex na vlnách - divadelní představení
kino

18. 3. (út) 10-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

29. 3. (so) 9 h
Život ve vodě (Akvatrhy)
společenský sál

každou neděli 18 h
Taneční kurzy pro dospělé
společenský sál

TV Studio Chodov

Březen, měsíc čtenářů:

1.-8. 3.
Amnestie na upomínky 

1.-31. 3. 
Registrace nových čtenářů na rok zdarma 
Nevíte si rady s e-knihami, e-audioknihami, s online katalo-
gem, datovou schránkou, portálem občana. Poradíme vám. 
Zájemci se mohou hlásit u paní Urbanové.

3. 3. (po) 16 h
Výroba ptáčka technikou drátování
S Lektorkou Hanou Šlehubrovou si vyrobíte ptáčka. Cena 50 
Kč. Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz 

5. 3. (st) 15 h
Tvořivá dílna s Wlaštovkou - Poslové jara
Srdečně vás zveme na výtvarnou dílnu, kde si vyrobíte jarní moti-
vy. Určeno pro rodiny s předškolními dětmi. Vstup zdarma

5. 3. (st) 17 h
Waldorfská škola v koloběhu roku
Proč a jak zažíváme na waldorfské škole koloběh roku? Proč 
je pro děti důležité a zdravé zažívat rytmus a řád? Jak a proč 
ve waldorfské škole prožíváme tradiční i méně tradiční svát-
ky? To vše a mnohem více se můžete dozvědět na přednášce 
o waldorfské škole Wlaštovka. Vstup zdarma

6. 3. (čt) 17 h
Zahrádkáři zahrádkářům
Zveme vás na pravidelné setkání zahrádkářů a vzájemné pře-
dávání zkušeností. Tématem v březnu je setí, výsadba, před-
pěstování zeleniny. Vstup zdarma

8. 3. (so) 9-18 h
Základní kurz pečení domácího chleba 
Rádi byste se naučili péct vynikající domácí chléb a objevili 
tajemství kvásku? Přijďte na náš startovací kurz pečení chle-
ba. Kurzem vás provede Ján Kozár z BACHACHLEBA. Cena 
kurzu 2 000 Kč/osobu. Rezervace míst a podrobný program 
na vodickova@knihovnachodov.cz 

8. 3. (so) 14 h 
Prostě přijďte – literární pohoda v knihovně
Zveme vás na celé odpoledne do knihovny. 
Program:
14 h Vyhlášení čtenáře roku 2024 
14.30-16 h Knižní klub s knižní hrou - Pohodové povídání o 
knihách při čaji a kávě. Během posezení si sdělíme tipy na to, 
co číst i nečíst. Možná si i prozradíme, jaké zdravotní benefity 
takové čtení má. Probereme marnotratný život některých au-
torů a zahrajeme si knižní hru, která pobaví všechny účastní-
ky. Zkrátka s knihovnicí o knihách. 
14-16 h Komiksová tvůrčí dílna pro děti a náctileté – tvor-
ba vtipu na tři okna nebo malého filmu na papíře. V komiksu 
se fantazii meze nekladou.
15-17 h Bookstart – setkání rodičů s dětmi od 0 do 3 let
16 h Po stopách příběhu Cizinky s Janem Hrdinou - Setkání 
s autorem knihy Janem Hrdinou.
Knižní i filmová sága Cizinka se stala fenoménem. Je neod-
myslitelně spjata se Skotskem a vlastně je i kronikou skot-
ských dějin. Jaké je historické pozadí ságy Cizinka? Jak to 
bylo se skotskými klany nebo jakobitskými povstáními? Chtě-

5. 3. (st) 17 h
Vernisáž výstavy obrazů Wernera Zährlera
Výstava potrvá do 6. 4. 2025.
Výstavní dny  úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h

Galerie u Vavřince

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 
KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech
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li byste vyrazit sami po stopách Cizinky? Vaše cesta může začít 
právě po otevření knihy.
17.30 h 2. Knihovnický kvíz – vytvořte svůj tým a přijďte si 
užít hezké odpoledne do knihovny. Zábavný kvíz pro 2-5člen-
né týmy, vstupné 100 Kč/tým, rezervace míst, název týmu a 
počet zašlete na vodickova@knihovnachodov.cz.
Po celý den relaxace u skládání puzzle. Vstup zdarma

10. 3. (po) 17 h
Výroba sovičky technikou macrame
S Hanou Šlehubrovou si máte možnost vyrobit sovičku. Cena 
300 Kč. Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz 

Týden mozku: 

10. 3. (po) 16 h, 12. 3. (st) 10 h, 14. 3. (pá) 10 h
Lekce Trénování paměti 
Lekce jsou určené pro začátečníky. Jak zvýšit svůj mentální 
potenciál pomocí hry a jak si lépe pamatovat. Rezervace míst 
na barbora.smudlova@email.cz nebo přímo v knihovně. Lek-
ce povede certifikovaná trenérka I. stupně Barbora Šmudlo-
vá. Vstup zdarma

11. 3. (út) 13 h, sraz před městskou knihovnou 
Pochod pro mozek
Letos nad akcí převzala záštitu první dáma Eva Pavlová. Trasa 
na Bílou vodu, kde si dáme velký okruh a dozvíme se spoustu 
zajímavostí o lidském mozku. V případě deštivého počasí se 
akce ruší.  Svačiny a dobrou náladu s sebou. 

12. 3. (st) 18 h
Nemoci očí, MUDr. Marek Fichtl
V době monitorů a displejů je na zrak vyvíjen velký nápor. Oči 
nám slouží dvě třetiny dne, a pokud vás často bolí hlava, pálí 
oči nebo pociťujete další obtíže spojené se zrakem, může za 
to některá oční vada nebo i nemoc. Vstup zdarma

13. 3. (čt) 17 h 
Island jinak s Janem Burianem
Jak přežili Islanďané přes tisíc let v zemi sopek a ledovců? 
Proč si nikdy nestěžují a proč mají vysokou životní úroveň? 
Co dal tento malý národ velkému světu? Tři miliony turistů se 
obdivují tamní přírodě. Island, to zdaleka není jen příroda. Je 
to jedna z nejzajímavějších zemí na této planetě. Jan Burian 
tam jezdí už třicet let. Co tam hledá? Vstup zdarma

17. 3. (po) 
Knižní klub
Sdílení zážitků z přečtených knih. Vzájemné doporučování a 
přátelské povídání o všem, co se čtením souvisí. Vstup zdarma. 

19. 3. (st) 17 h
Hledání rovnováhy v Krušnohoří, Mgr. Vladimír 
Melichar
Geobotanik, terénní přírodovědec a patriot vám přiblíží ak-
tuality z Krušných hor. Připravuje se vyhlášení CHKO Krušné 
hory s cílem ochránit krajinu nejobydlenějších hor střední 
Evropy a lépe pečovat o cenné biotopy. Pohovořme o histo-
rických souvislostech a o budoucích možnostech pro zdejší 
obyvatele i návštěvníky. Vstup zdarma

20. 3. (čt) 18 h
Jazz v knihovně – Swing revival po našem
Revival čili oživení znamená, že se muzikanti a publikum po čase 
vrátili k nějakému hudebnímu stylu. Ovšem jak fanoušci jazzu 
dobře vědí, u nás to s návratem swingu v osmdesátých letech 
bylo o dost jinak než v jeho vlasti za mořem. Vstup zdarma

24. 3. (po) 17 h
Science Café – Paraziti manipulátoři, Mgr. Barbo-
ra Šmídová, Ph.D. Zeptej se vědce
Přidejte se k exkurzi do fascinujícího, byť lehce děsivého svě-
ta parazitů. Dozvíte se, jak se parazité přizpůsobili životu v 
hostiteli, jestli jsou opravdu tak nebezpeční, jak si myslíme, 
nebo zda dokážou své hostitele ovládat. A pokud ano, lze to k 
něčemu využít? Vstup zdarma

Akademie volného času
je po roce zpátky. Tentokrát bude na téma Zajímavá místa 
Karlovarského kraje. Během každé lekce se dozvíte, jaká 
tajemství váš kraj ukrývá. To vše při posezení u kávy a čaje. 
Semestr začíná úvodní hodinou ve středu 19. března od 10.00 
hodin v sále nové knihovny. V případě většího zájmu se otevře 
i čtvrteční termín, který by začal 20. března. Zápisné je 350 Kč 
na celý kurz. Přihlásit se můžete do 7. 3. osobně v dospělém 
oddělení nebo na e-mailu barbora.smudlova@email.cz nebo 
na tel. 352 352 256.

Každý čtvrtek od 15 do 17 h
Tvořivé odpoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva vás každý měsíc seznámí s jinou technikou 
tvoření. Pokud máte jehlice, háčky a vlnu, přineste si je. Akce 
je určena pro začátečníky i pokročilé. Vstup zdarma

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem In-
stand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
•Pomáhat s organizací akcí
•Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti i dospělé
•Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz, mobil:  
723 395 434, Eva Vodičková, koordinátorka dobrovolníků

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Nevíte si rady s mobilem, notebookem, tabletem? Chcete po-
radit s různými aplikacemi v mobilním telefonu (internetové 
bankovnictví, peněženka, nákupní aplikace…)? Poradíme 
vám také s datovou schránkou, portálem občana a dalšími 
digitálními nástroji. Naučíme vás hledat v našem katalogu 
knihovny, spravovat váš čtenářský účet, stahovat e-knihy, 
e-audioknihy a mnoho dalšího. Zájemci se mohou hlásit v 
knihovně osobně nebo na tel.č: 352 352 256 u paní Urbanové. 
Služba je poskytována zdarma.

Semínkovna 
Sázej, sklízej, sdílej… Přineste přebytky semínek, cibulek či 
hlíz a zároveň si vezměte nové. V přízemí knihovny je umís-
těna semínkovna. Semínka přineste v sáčcích, na kterých je 
jméno rostliny.

12. 3. (st) 16 h
Vernisáž výstavy 80 let první české školy v Chodově
Výstava probíhá do 26. 3.

31. 3. (po) 14 h
Vernisáž prodejní výstavy prací klientů Denního 
centra Mateřídouška 2025
Výstava probíhá do 11. 4. 

Městská galerie v DDM Bludiště
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Sport

1. 3. (so) 11 h a 14 h
Volejbal - druhá liga, kategorie U18 kadetky
soupeř Volejbal Rudolfov
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

2. 3. (ne) 12 h a 15 h
Volejbal - první liga, kategorie U20 juniorky
soupeř TJ Sokol Nové Veselí
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

5. 3. (st) 9.45 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Sokolov, cca 10 km

8. 3. (so) 13.30 h
Basketbal - U13 
soupeř TJ Sokol Kraslice
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

8. 3. (so) 16.30 h
Basketbal - U13 
soupeř BK Sokolov
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

12. 3. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Klášterec, Pernštejn, cca 15 km

19. 3. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Loket, cca 10 km

21. 3. (pá) 16 h 
Fotbal - mladší žáci
soupeř Františkovy Lázně
hřiště Spartak Chodov

22. 3. (so) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov 
Jarní setkání turistů
Loket, cca 10 km

26. 3. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Kraslice, cca 10 km

28. 3. (pá) 17 h 
Fotbal - mladší a starší přípravka
soupeř Dolní Rychnov
hřiště Spartak Chodov

29. 3. (so) 15.30 h 
Fotbal - muži
soupeř Nové Sedlo
hřiště Spartak Chodov

29. 3. (so) 10 h a 14 h
Volejbal - druhá liga, kategorie U18 kadetky
soupeř TJ Spartak Hořovice
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

30. 3. (ne) 12 h a 15 h
Volejbal - první liga, kategorie U20 juniorky
soupeř TJ Sokol Havlíčkův Brod
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

OSMAV PĚTI
HOROVA

VSTUPNÉ 50 KČ

ˇ 2025
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Atletika

Poděkování a gratulace panu Mgr. Milanu 
Kováříkovi
V lednu oslavil jeden ze zakladatelů ŠAKu Cho-

dov Mgr. Milan Kovářík krásné
a neuvěřitelné SEDMDESÁTINY.
Velká gratulace od všech současných i bývalých 

členů ŠAKu, ať už svěřenců současných, či býva-
lých, stejně tak jako od všech kolegů.
Milane, díky. Byl jsi, jsi a budeš stále vzorem pro 

mnohé kolegy trenéry i mnohé atlety. Ať Tě zdraví 
provází. 
Ke gratulaci se přidává i redakce Zpravodaje 

města Chodova a zároveň připojuje omluvu za po-
zdní zveřejnění z technických důvodů. 
 Atleti�ŠAKu�Chodov

Halové mistrovství KV kraje
Dne 26. 1. 2025 proběhlo v hale pražského 

Olympu mistrovství Karlovarského kraje. Mezi 
stovkami startujících nechyběli ani naši atleti.  
A že bylo žluté dresy vidět.
Tažení za osobáky a medailemi zahájili dálka-

ři. Zde si pro zlatou medaili a titul mistra KV kraje 
doskočil posledním pokusem Filip Fleischhacker, 
těsně pronásledovaný Martinem Proškem. V ná-
sledném boji koulařů si zlato skvělým výkonem 
vyvrhal Jirka Petřík. Na bednu ho vyprovodil stří-
brný Filip Fleischhacker. Dvěma zlatými medai-
lemi se blýskl Denis Baraňski (60 m překážek 
a skok vysoký). Stříbrnou medaili přidal Martin 
Prošek v běhu na 800 m. Dále pak Anastázie Hor-
váthová, která si cinkla hned několikrát: ve skoku 
vysokém, stříbro pak přidala ve sprintu na 60 m 

a skoku dalekém. Poslední medaili v ceně bron-
zu přidali mladší žák Jakub Kopecký v běhu na  
60 m překážek a Eliška Klauzová ve vrhu koulí mezi 
mladšími žákyněmi.
V odpoledním bloku se představily zbylé kate-

gorie. Zde byla konkurence o to těžší, že se závo-
dilo systémem Open, bez rozdílu věku. Na zlato 
mezi muži dosáhl dálkař Petr Kuřák, na bednu 
ho doprovodil bronzový Josef Terč. Zlato si vy-
bojovala i dorostenecká koulařka Štěpánka Dvo-
řáková. Stříbro se na krku houpalo po závodech 
Anně Peřinové za 2. místo mezi ženami v dlouhém 
sprintu na 200 m. Na bronzový můstek vystoupi-
li koulaři Martin Tonhauser mezi muži, Antonín 
Seménka mezi dorostenci a středotraťař Richard 
Gregor v běhu na 1500 m a sprinter Josef Terč  
v běhu na 60 m. Úspěšnou sklizeň medailí završila 
bronzová štafeta mužů na 4x 200 m ve složení Cha-
bera, Kuřák, Tonhauser a Svoboda.
Poděkování patří ale i všem ostatním. Padalo 

hodně dobrých výkonů, které i když nebyly na me-
dailové umístění, byly a jsou kvalitními osobními 
rekordy.
Kompletní výsledky: https://online.atletika.cz/

vysledky/79428/1140
Fotogalerie: https://www.rajce.idnes.cz/…/mit-

rovstvi-kvk-2025-hala
Valná hromada ŠAK Chodov
V pátek 7. 2. proběhla v restauraci Nautilus valná 

hromada ŠAK Chodov. Jejím úkolem bylo mimo 
jiné schválit hospodaření za rok 2024, zhodnotit 
výsledky soutěží družstev i jednotlivců. Napláno-
vat novou sezonu a schválit delegáta na valnou 
hromadu Karlovarského atletického svazu.
Součástí valné hromady bylo, jako každým 
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Hasičský sport

Bilance uplynulé sezóny
Co se nám v roce 2024 povedlo? Po úspěšné 

kvalifikaci to byla samotná účast na MČR v Závodu 
požárnické všestrannosti ve Vlašimi a účast na MČR 
jednotlivců v Ústí nad Labem, kam se nám kvalifi-
kovalo 7 z 8 možných jednotlivců. 
Za připomenutí stojí skvělé výsledky v celém 

seriálu 4 závodů STIMAX CUPu, přebory v běhu na 
60/100 m s překážkami. 
Vzrůstající výkonnost během celého roku doka-

zuje fakt, že osobní rekord jednotlivých závodníků 
byl překonán ve 27 případech!!!  
Dařilo se nejen na atletické dráze, ale i v disci-

plíně TFA – závodu „železných hasičů a hasiček“, 
což je silově vytrvalostní závod simulující fyzicky 
náročné činnosti jako při skutečném zásahu.  
Podrobnosti k jednotlivým akcím z roku 2024 

najdete na našem webu www.sdhchodov.cz nebo 
FB. 
Touto cestou také děkujeme sponzorům, kteří 

podporovali činnost družstva mládeže, např.: MĚS-
TO CHODOV, PELANT – Doupovské uzeniny, CHO-
TES CHODOV s. r. o., Markéta Nevšímalová, MADRE-
-CAT s. r. o., Teleskopické stožáry s. r. o. 
Pro tuto sezónu se nám už rýsuje termínovka, 

kdy budeme chtít navázat na rok 2024 a vylepšit 
dosavadní výkony, však zimní příprava je už v pl-
ném proudu. Ing.�Jan�Orava

Únorový souhrn

Muži BK Spartak Chodov v únoru odehráli 
utkání v Kraslicích proti místnímu Sokolu. Zá-
pas dvou zkušených týmů krajského přeboru 
byl dlouho vyrovnaný. Naši hráči měli problém  
s menší palubovkou a dobrou střelbou domácích. 
Ve druhém poločase jsme však zlepšili obranu 
a nakonec zvítězili 48:63. Aktuálně se naši muži drží 
na třetím místě krajského přeboru.
Dorostenecký výběr se utkal s TJ Thermia Karlo-

vy Vary. Přestože naše mužstvo nemá mnoho zá-
pasových zkušeností, dokázalo vzdorovat silnému 
soupeři. V prvním poločase se spartakovci drželi 
na dostřel, ve druhém se však projevila lepší sehra-
nost a zápasové nastavení soupeře. Konečná pro-
hra 75:40 je pro naše hráče motivací do další práce.
Žáci v kategorii U13 si vybojovali postup mezi 

tři nejlepší týmy kraje. Rozhodl o tom domácí tur-
naj, kde nejdříve ve vyrovnaném utkání dokázali 
udolat ašskou Jiskru 46:43. Ve druhém zápase 
pak v klidném tempu porazili i Sportovní spolek 
BK Karlovy Vary 57:15. V posledních dvou turna-
jích se tak utkají s favority soutěže – BK Sokolov  
a TJ Sokol Kraslice. První z nich nás čeká už  
8. března od 13:00 v chodovské sportovní hale.
Basketbalový „potěr“ v kategorii U10 si vyzkou-

šel turnaj ve smíšených týmech v Karlových Va-
rech, kam se sjely kluby z celého kraje. Skvělou 
akci provázela především dobrá nálada a radost 
z basketbalu. Děti si zahrály v týmech s novými 
spoluhráči pod vedením různých trenérů. A vyhrá-
li? Boston Celtics:)
V únoru nám rada města odsouhlasila dotaci na 

sportovní činnost našeho spolku. Chtěli bychom 
touto cestou poděkovat městu Chodov za celo-
roční podporu a pomoc při našem snažení! Velký 
dík patří i všem dalším podporovatelům – čerpá-
me dotace z programů Karlovarského kraje a Můj 
klub Národní sportovní agentury. Finančně nás 
podporují firmy Teplo Chodov, Dinocommerce, LS 

Basketbalrokem, i slavnostní vyhlášení nejlepších atletů 
ŠAKu za uplynulou sezonu.
Přípravkové děti a mladší žactvo už svoje vyhlá-

šení měly při Vánoční laťce.
V kategorii staršího žactva si letos ocenění od-

nesli sprinterka Denisa Purkartová a vrhač Antonín 
Seménka.
Mezi dorostenci byli vyhlášeni Lukáš Kopecký 

a Štěpánka Dvořáková. Anna Peřinová byla vyhlá-
šená nejlepší juniorkou a Josef Terč nejúspěšněj-
ším mužem roku 2024.
Vyhlášené atlety pak doplnili veteráni Martin 

Horváth a Eva Hejnicová.
O předání pohárů a věcných odměn se postara-

li vedle předsedy oddílu i starosta a místostarosta 
Chodova, pánové Patrik Pizinger a Luděk Soukup.
Zaznělo poděkování výkonnému výboru, který 

provedl atletický oddíl úspěšně celou sezonou.  
A všem sponzorům.
Oficiální část pak byla ukončena společnou ve-

čeří. Po ní následoval turnaj v bowlingu.
Foto https://www.rajce.idnes.cz/atletikacho-

dov/album/valna-hromada-2025 Miloš�Volek
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Techniq a pánové Radek Ježek a Štěpán Randa. 
Pan Michal Vondráček daroval našim svěřencům 
sportovní lahve. Nemůžeme zapomenout ani na 
velkou oporu, kterou máme v DDM Bludiště Cho-
dov. Prostě je zde mnoho lidí a organizací, kteří 
pomáhají! A i když s námi nejsou na palubovce, 
zaslouží si velký potlesk.� Tomáš�Randa

Volejbal

Druhá část soutěží 
Družstva kadetek a juniorek zahájila svou 

nadstavbovou část, která rozhodne o celkovém 
umístění v jejich soutěžích. Zatímco kadetky mají 
ambice na příčky nejvyšší a vidinu kvalifikace 
o postup do 1. ligy, juniorský tým se bude snažit 
o odvrácení hrozby baráže o sestup do 2. ligy. Obě-
ma celkům se v těchto směrech i dařilo v prvních 
kolech. Juniorky v domácím zápase sebraly velmi 
silnému celku z Jihlavy dva body, a přestože se 
v tabulce neposunuly o žádné místo, dotáhly na 
bodový dostřel celky H. Brodu a Orionu Praha. 
V neděli 9. 2. odjely juniorky právě na palubovku 
Havlíčkova Brodu, kde odehrály svůj další dvoj-
zápas ve skupině o 7.-12. místo. Výsledky (pro-
hra 3:2 a výhra 0:3) děvčata dokázala získat čtyři 
body a tím se dotáhla se ziskem 10 bodů právě 

na Havlíčkův Brod a přiblížili jsme se už jen na  
2 body Orionu Praha.  
To kadetky ukázaly svou ohromnou sílu na 

domácí palubovce a v prvním kole doslova se-
střelily tým Příbrami dvakrát 3:1. Tím si upevnily 
druhou příčku těsně o bod za vedoucím Děčínem  
a o dva body před Hořovicemi. Právě na horkou 
palubovku Hořovic vyjela v druhém kole děvčata 
o den dříve než juniorky. Tento tým soupeře se ne-
tají ambicemi na postup do 1. ligy. Z tohoto klání 
si po zápasech 0:3 a 2:3 družstvo odvezlo celkem 
5 bodů. Vzhledem k prohře Děčína v Příbrami se 
tak kadetky vyhouply na průběžné první místo ve 
své skupině.
Žákovská družstva odehrála v tomto měsíci svá 

kola krajského přeboru Karlovarského kraje. Jak 

starší, tak mladší družstva si upevnila svá druhá 
místa za družstvem VK Karlovy Vary A. 
Starší žákyně se ve dnech 25.–26. ledna zúčastni-

ly dalšího kola Českého poháru, a to na palubovce 
Lokomotivy Plzeň. Družstvo odjelo a celý turnaj 
odehrálo ve velmi omlazené sestavě. Po velmi 
dobrém a nebojácném výkonu obsadily ve skupi-
ně celkové šesté místo.
Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zápa-

sy a další aktuální informace můžete sledovat na 
oficiálních stránkách Českého volejbalového svazu 
nebo na facebookových a internetových stránkách 
BVC Chodov.  

Pozvánka na ples BVC Chodov
BVC Chodov pořádá dne 4. dubna 2025 

volejbalový ples, na který zve širokou veřej-
nost. Lístky jsou již k prodeji na kontaktu: 
paní Lenka Benešová mob. 606 545 949.   
 Ladislav�Zapf

Turisté

KČT Chodov informuje 
Skupina chodovských turistů, kterou tvoří pře-

vážně senioři, oslaví 55 let od vzniku KČT. Naše 
parta jezdí všude tam, kam se dostaneme veřej-
nou dopravou. Pořádáme zájezdy a dost chodíme 
pěšky po Sokolovsku a Karlovarsku. Ale podíváme 
se i za hranice kraje, navštívili jsme Děčínsko, Ús-
tecko, byli jsme i na týden v Rožnově, absolvovali 
jsme Stezku Valašskem, navštívili muzeum v Hos-
týně a Jurkovičovu rozhlednu. Účastníme se růz-
ných setkání s turisty z okolních oddílů, pořádáme 
opékání buřtů na chodovské faře, velikonoční a sil-
vestrovské setkání na Bílé vodě. V rámci silvestra 
probíhá sbírka Novoroční čtyřlístek, která je určena 
pro postižené turisty. 
Nachodili jsme 767 km, lidiček bylo 825. Chodí-

me, když je teplo, zima nebo vítr. Pro nás je lepší se 
jít projít než sedět doma na gauči, kde se neprožije 
žádné dobrodružství. Tak kdo půjde příště s námi? 
Přehled březnových vycházek naleznete na str. 27. 
 Růžena�Štěpánková

Uzávěrka dubnového čísla

17. března 2025
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Úklid spole ných prostor Varianta Standard Varianta Comfort Varianta Exclusiv

Zametení a vyt ení podlah chodeb a schodišt 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení parapet  a madel zábradlí 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Set ení ne istot z poštovních schránek 1x za m síc 1x za m síc 1x za týden
Likvidace p ebyte ných reklamních leták 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Ot ení dve í hlavního vchodu  (ohmaty) a zvonkové tabule 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Kompletní umytí hlavních vchodových dve í 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Nalešt ní prosklené výpln  dve í 1x za týden 1x za týden 2x za týden
O išt ní spole ných rohoží v p ízemí a jednotlivých byt . 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Úklid sklepních prostor 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Vysmí ení pavu in na chodbách 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Úklid podlahy výtahové kabiny, zrcadla a tla .panelu 1x za týden 1x za týden 2x za týden
Umytí všech výtahových dve í a  výtahové kabiny 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn
Umytí sv tel na chodb  a kovové výpln  zábradlí + hydranty 1x za rok 2x za rok 4x za rok
Umytí oken na chodbách 1x za rok 2x za rok 3x za rok
Úklid balkon  v mezipatrech 4x za rok 6x za rok 1x za m síc
Úklid sušárny 1x za m síc 1x za m síc 2x za m síc
Úklid hlavního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za týden 1x za týden 2x za týden

Úklid zadního venkovního p ístupu do domu, jež je stavební 
sou ástí budovy (mimo období kdy mrzne) 1x za m síc 2x za m síc 1x týdn

Cena za bytovou jednotku / m síc 140,-  až  180,- 180,-  až  240,- 240,-  až  290,-
* P esná cena bude vždy stanovena p i prohlídce domu. Cena se odvíjí od velikosti objektu, po tu nájemník ,                            

vzdálenosti a náro nosti úklidu. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

generální úklid vašeho vchodu

Už vás nebaví uklízet za souseda,
nebo nejste spokojeni s úklidem?

Je tady pro vás! tel.: 602 774 775

ZDARMA
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ZDE JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT
tel. 352 352 422, 721 657 791 / zpravodaj@kasschodov.cz
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Základní škola a mateřská škola Božičany, 
okres Karlovy Vary, příspěvková organizace 

IČ: 69983160, Božičany 76, 362 26  Božičany, tel: +420 736 629 544, + 420 730 150 109 
e-mail: zsamsbozicany@seznam.cz, reditel@zsamsbozicany.cz, web: www.zsamsbozicany.cz 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ 

se koná dne 1. 4. 2025 od 1400 do 1700 
v budově ZŠ a MŠ Božičany ve druhém patře. 
K zápisu vezměte rodný list dítěte. 

- vzdělávání a výchova dětí dle našeho ŠVP – Nauč se chodit, než se rozběhneš 

- individuální přístup 
 
- nižší počet žáků ve třídě 

- škola rodinného typu 

- starší pomáhají mladším 

- anglický jazyk od 1. ročníku 

- školní družina, pobyt v přírodě 

- školní jídelna v budově 
  
- moderní vyučovací metody 

- interaktivní tabule 

- pracovní sešity zdarma 

Bližší informace na +420 736 629 544 
a www.zsamsbozicany.cz. 

Těšíme se na Vás.
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     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

ZDE
JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT

ceník s rozměry inzerce na

www.kasschodov.cz

tel. 352 352 422, 721 657 791
zpravodaj@kasschodov.cz
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu:  
Tetra hnědá a Dominant - všechny barvy 

Green Shell - typu Arakauna 
Dark Shell -typu Maranska 

Cena od 259 Kč / ks

PRODEJ SLEPIČEK

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

Chodov - parkoviště naproti klubu Luna 
27. 3. ve 14.40 h

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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